
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ČESKÁ REPUBLIKA, MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

A 

NÁRODNÍ ROZVOJOVÁ BANKA, A. S. 

DODATEK č. 2 K DOHODĚ  

O VYTVOŘENÍ A SPRÁVĚ ÚVĚROVÉHO FONDU ZP 2023 



 

2 
 

 

Tento Dodatek byl uzavřen níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

Česká republika, Ministerstvo životního prostředí, organizační složka státu, IČO 00164801, 
se sídlem Vršovická 1442/65, Praha 10, PSČ 10010, zastoupená ministrem životního prostředí 
Mgr. Petrem Hladíkem, (dále jen „Ministerstvo“) na straně jedné 

a 

Národní rozvojová banka, a.s., IČO 44848943, se sídlem Přemyslovská 2845/43, 130 00 Praha 

3, zapsaná na vložce číslo 1329 oddílu B obchodního rejstříku vedeného Městským soudem 
v Praze, zastoupená Tomášem Nidetzkým, předsedou představenstva a Michalem Nebeským, 

členem představenstva, (dále jen „Banka“) na straně druhé.  

(dále též společně „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“). 

 

V souvislosti s nabytím účinnosti zák. č. 34/2025 Sb., Zákon o Národní rozvojové bance, kdy se 
mění způsob vkladů do Úvěrového fondu tak, že veškeré vklady do Úvěrového fondu probíhají 
prostřednictvím účtu podřízeného státní pokladně a vedeného u České národní banky a 
s navýšením alokací prostředků pro jednotlivé finanční nástroje (pro jednotlivé kraje), se Smluvní 
strany dohodly na následujících změnách v Dohodě o vytvoření a správě úvěrového fondu ZP 
2023 ze dne 5.4. 2023, ve znění dodatku č. 1 ze dne 25.5.2024 (dále jen „Dohoda“): 

 

Článek I – Změna čl. I Dohody 

1) Celková alokace se navyšuje na 3 335 000 000 Kč (slovy: tři miliardy tři sta třicet pět milionů 
korun českých). 

2) Bod 3. článku I. Dohody zní „Celkovou alokací – finanční prostředky, které Ministerstvo přidělilo 
na Úvěrový fond ZP 2023, jejichž výše odpovídá částce 3 335 000 000 Kč (slovy: tři miliardy 
tři sta třicet pět milionů korun českých).“ 
 

Článek II – Změna čl. X Dohody 

1) Alokace finančního nástroje v Moravskoslezském kraji se navyšuje na 1.915.000.000 Kč 
(slovy: jedna miliarda devět set patnáct milionů korun českých). 

2) Alokace finančního nástroje v Ústeckém kraji se navyšuje na 720.000.000 Kč (slovy: sedm 
set dvacet milionů korun českých). 

3) Alokace finančního nástroje v Karlovarském kraji se navyšuje na 700.000.000 Kč (slovy: sedm 

set milionů korun českých).  
4) Čl. X odst. 1 Dohody se mění a zní následovně: „Banka je v období do Data ukončení 

způsobilosti oprávněna podat Ministerstvu písemnou žádost o platbu vždy samostatně pro 
každý kraj. Obsah žádosti bude stanoven v Metodickém výkladu ŘO. Ministerstvo vkládá na 
základě žádosti Banky finanční prostředky na příslušný účet Úvěrového fondu ZP 2023 (viz 



 

3 
 

odstavec (5) níže tohoto článku), a po účinnosti Zákona o Národní rozvojové bance provádí 
Ministerstvo vklady na účet č. vedený u České národní banky v případě 
finančního nástroje pro Moravskoslezský kraj (dále jen „Účet podřízený státní pokladně I“), na 
účet č. vedený u České národní banky v případě finančního nástroje pro 
Ústecký kraj (dále jen „Účet podřízený státní pokladně II“) a na účet č.
vedený u České národní banky v případě finančního nástroje pro Karlovarský kraj (dále jen 
„Účet podřízený státní pokladně III“). Banka pak prostředky vložené na příslušný Účet 
podřízený státní pokladně převádí na příslušný Účet vkladu pro daný finanční nástroj (vždy 
dle příslušného kraje) a používá v souladu s touto Dohodou a s Přílohou č. 1. Ministerstvo 

vkládá prostředky do Úvěrového fondu ZP 2023 v souladu s § 7 odst. 1 písm. y) Rozpočtových 
pravidel. 

5) X odst. 4 písm. a) Dohody se upravuje následovně: „1.915.000.000 Kč (slovy: jedna miliarda 

devět set patnáct milionů korun českých) pro finanční nástroj v Moravskoslezském kraji. 
6) Čl. X odst. 4 písm. b) Dohody se upravuje následovně: „720.000.000 Kč (slovy: sedm set 

dvacet milionů korun českých) pro finanční nástroj v Ústeckém kraji. 
7) Čl. X odst. 4 písm. c) Dohody se upravuje následovně: „700.000.000 Kč (slovy: sedm set 

milionů korun českých) pro finanční nástroj v Karlovarském kraji.“ 
8) Úprava tohoto ustanovení nemá vliv na výši vkladu provedeného na základě první žádosti 

o platbu do finančního nástroje dle čl. X odst. 2 Dohody. Tato první platba do finančního 
nástroje byla provedena ve výši 30 % z původní výše alokace finančního nástroje pro 

jednotlivé kraje.  

 

 

Článek III – Změna přílohy č. 1 Dohody – Finanční toky Úvěrového fondu ZP 2023 

1) 

2) 

 

Článek IV – Změna přílohy č. 3 Dohody – Investiční strategie Úvěrového fondu ZP 2023 

1) Mezi způsobilé příjemce podpory se zařazují rovněž malé společnosti se střední kapitalizací 
(subjekty, které mají do 499 zaměstnanců a nejsou malým a středním podnikem) a  
společnosti se střední tržní kapitalizací (subjekty, které mají méně než 3 000 zaměstnanců a 
nejsou malým a středním podnikem ani malou společností se střední tržní kapitalizací) dle 

definice v čl. 2 odst. 6 a 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1017 ze dne 25. 
června 2015. 

2) Bod 1. Cíle Úvěrového fondu ZP 2023 a očekávané výsledky se upravuje následovně: „Cílem 
podpory poskytované z prostředků Úvěrového fondu ZP 2023 je podporovat sektor malých a 
středních podniků spolu s podporou malých společností se střední kapitalizací a společností 
se střední tržní kapitalizací v Karlovarském, Moravskoslezském a Ústeckém kraji a 
minimalizovat tím ekonomické dopady odklonu od těžby a využívání uhlí.“ 

3) Text bodu 3 Způsobilí příjemci podpory, písm. a) se upravuje následovně: 

„Příjemce podpory musí splňovat tyto podmínky:  



 

4 
 

• Je malým nebo středním podnikem, nebo  
• je malou společností se střední kapitalizací (subjektem, která má nejvýše 499 

zaměstnanců a není malým nebo středním podnikem) dle čl. 2 bodu 6 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1017 ze dne 25. června 2015, nebo 

• je společností se střední tržní kapitalizací (subjekt, který má méně než 3 000 zaměstnanců 
a není malým a středním podnikem ani malou společností se střední tržní kapitalizací) dle 

čl. 2 bodu 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1017 ze dne 25. června 
2015.“ 

Textace bodu 3, písm. b) – j) zůstávají beze změny. 

 

    Článek V – Závěrečná ustanovení 

1) Ostatní ujednání Dohody a jejích příloh, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají beze změny. 
2) Tento Dodatek je uzavřen v elektronické podobě pomocí uznávaných elektronických podpisů 

osob oprávněných jednat za Smluvní strany.  
3) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v Registru smluv v souladu s ustanovením čl. XVII odst. 9 Dohody. 

Přílohy: 

V Praze       V Praze 

Česká republika       Národní rozvojová banka, a. s.  
Ministerstvo životního prostředí     Tomáš Nidetzký 

Mgr. Petr Hladík       předseda představenstva 

ministr životního prostředí      podepsáno elektronicky 

podepsáno elektronicky 

 

Národní rozvojová banka, a. s. 
Michal Nebeský 

člen představenstva 

podepsáno elektronicky 



 



 



 



 





 



 



 



 



 





 



 



 



 

 

 

 


